AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “SAILUNG FUN” SH.P.K

M& Durrés, sot mé daté 01/06/2022

Znj. Agnieszka Anna Sleradzka e datélindjes 30/03/1992 lindur né Varshavé-Poloni, shtetase
polake, madhor,me pasaport nr CHZ 523222, me Nr personal 32033008720 me zotesi juridike pér
L& vepruar.

E cila me cilésing e “Ortakeve Themelues” kérkan redaktimin e kétij Akt Themeliml, nép&rmjet
té cilit deklaron se me vullnet té lire, té ploté dhe té singerté dhe iniciativen e liré private
mbéshtetur né Kushictutén dhe Kodin Civil né Fugi & Republikés s& Shgiptrisé , té ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 , “ P&r shoqérité tregatre™ dhe 8 ligjit Nr.9723 _ date 03.05.2007 “FPér
Q.K.R dhe formalitetet g& duhe respekluar nga Shogerité Tregtare , krijojn€ shog€rin€ tregtare
me pérgiegjssi té kufizuar “SAILING FUN" sh.p.k me akt themelimi me objektiva si vijon :

- Organizim shétitjesh turistike me mjet lundrues.

- Oraganizim guidash turistike.

- Tregtimi I pijeve dhe ushqimeve t& ndryshme pjesétareve t guides.
Kapitali themeltar i shogérisé do t€ jeté 100.00 (njéqind) leke | nj& kuaté.

Agnieszka Anna Sieradzka Eshté zotérues i 1 (njé) kuote (100 % té kapitalit) t& barabarté me
vleré nominale 100.00 (njéqin) leke

Kohézgjatja e shogérisé do 18 jeté e pakulizuar.

Selia géndrore e shogérisé do € jeté né adresén:Zona kadastrale 8518,nr pasurie 3/62/ND+4-20,
Lagjia 13 , Durriis

Administrator i shogérisé do t& jeté:

7.Eduart Cekani [ datelindjes 09/09/1995 lindur ne Polis-Librazhd, shtetas shqip&tar, madhor,me
karte 1D nr 035102759, me Nr personal 1509090138,
Pérfagésimi ndaj té tretéve do t& behet nga administratori i shogéris€,

Konfliktet g& mund t& lindin nése nuk arrihet té zgjidhen me konsesus do 1€ zgjidhen ng Gjykatén e

Rrethit Gjyqésor, Durrés.
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Viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit ¢ shoqgrisé dhe mbaron mé 16/05/2022. Cdo vit
tjetér financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE ADMINISTRATORI
“SAILING FUN" sh.p.k “SAILING FUN" sh.p.k
Znj. Agnieszka Anna Sieradzka 2.Eduart Cekani
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STATUSI I SHOQERISE

NE k&t& statut
- "Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14,04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite tregtare™:
= “Statuti” &shtl Statuti i shogérisg;

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

MNeni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 01/06/2022 ne, themeluesit, kemi krijuar nj& shocéri me plrgjegiési té kufizuar
me emrin “SATLING FUN™ SH.P.K.

(2) Themeluesit e shogérisé jang (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligior i shog#risé
adresat ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

- Znj. Agnieszka Anna Sieradzka , Adresa Poloni: VarshavB-Poloni Adresa Shgiperi :
Lagjia 13,Plazh-Durrés

Meni 2;
Objekti

Shoqéria do 1€ kryejé aktivitetin e méposhi#m (vetém nése Eshté i pércaktuar):
Organizim shétitjesh turistike me mjet lundrues.
- Oraganizim guidash turistike.
- Tregtimi I pijeve dhe ushgimeve 1€ ndryshme pjesétareve 1 guides.
Neni 3z
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogénsé do 18 jets PA AFAT (vetém nBse éshié e
ptrcaktuar):

Neni 4
Selia

(1} Selia ¢ shog@risé ndodhet ne adresén: Zona kadastrale 8518,nr pasurie 3/62/ND+4-20,
Lagjia 13 , Durrés

(2) Adresa e lages s€ internetit t shoqérisé éshié (nése ka): (3)
Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik Eshté si vijon (nisse ka):

Kreu I1
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé #shté 100 (njégind) Leké (*sipas liglit



kapitali mek mund ¢ jeté mé ¢ vogél se 100 leke®). Piesémarzja e themeluesve n kapitalin e
shogerisé Eshté né pErputhje me kontributet & tyre & méposhtme;

L. Ortaku themelues Agnieszka Arnma Sieradzka » Zotzrues 1 | (nj&) kuote me vlerd# t&
pérgjithshme 100 (njegind) gt pérben 100 % t& kapitalit themeltar 12
shoq8riss,
2.0rtaku themelues : Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré 18 pérgjithshme qé
pérben % tE kapitalit themeltar t8 shogérisg.

Kontributi i ortak&ve mund t€ jet& né para cse né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme
apo 1& drejta)

MNeni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimii kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhobet nepermjet nénshkrimeve t pjeséve té kapitalit themeltar
pér kontributet n& para dhe me ané t& kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkests s¢ administratorit,

ME asnjé rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin ¢ tij & kapitalin
themeltar t€ shogérisé.

Zyvogitlimi i kapitalit lejohat nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& nj&jtat kushte
qé kifrkohen pér ndryshimin e statutit.

NE 1 gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét ng t& njgjtén mast ndaj pjeséve té kapitalit g&
pérfagésoiné,

MNeni 7

Transferimi i kapitalitl
Kuotat e kapitalit t& nj€ shoq¥rie me pérgjegjési & kufizuar ¢ 1€ drejtat g€ mjedhin prej ore
mund té fitohen apo kalohen népérmiet:

a) kontributil n# kapitalin e shogérisg;

b) shitblerjes;

c} trashégimiss;

&} dhurimit;

d) gdo ményre tjetér & parashikuar me ligj.
Piesét e kapitalit themeltar jang lirisht 8 transferueshme ndérmjel ortakéve, pir sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané€ lirisht t& transferueshme e rrug# trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve &shiE pérgjegjése p¥r marrjen e vendimeve pér
shpgéring pér céishtjet e méposhtme:
f) pércaktimin e politikave tregtare (& shogériss;

b) ndryshimet e staturit;

i} emérimin e shkarkimin e administratoréive;



¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ckspertéve kontab#l t& autorizuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat € pérmendur n& shkronjar “c* dhe “¢” t&
ktsaj pike;

dh) mbikégyrien ¢ zbatimit 1€ politikave tregtare nga administrator®t, pérfshirg
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t# raporteve t8 ecurisé se veprimtanisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprnimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjes&timin e kuotave dhe anulimin & tyre;

g) pérfagfsimin e shogéris? nd pgijykaté dhe né procedimet e tiera ndaj
administratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogériség;

h) miratimin e rregullave procedurale i€ mbledhjeve 2 asamblesé;

i) cEshtje 1€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo slatuti,
Ortaku mund @ pérfagésohel né asambleng e pérgjithshme, né baze 1€ nj¢ autorizimi nga njé
oriak tietér apo nga njé person i treté,
Administratori | shogéris# nuk mund t€ veprojng si pérfagisues i ortakéve né asamblent ¢
pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t8 asamblesé s& pérgjithshme, e cila
périchin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Minyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshime thirret n¥pdrmjet nj& hjoftimi me shlkres# ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkres# apo me mesazh
elektronik duhet t& p&rmbajé vendin, datén, orén & mbledhjes dhe rendin e dités e t*u dérgohet
t8 gjithe ortaki¥ve, jo mé voné se 7 ditd prpara datés s& parashikuar p¥r mbledhjen e
asamblesg,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk ésht@ thirrur sipas pikés | té k&ij neni, ajo mund 18 marrd
vendime t8 vlefshme vetém nése (& githé orlakél jand dakord, pér 1€ marré vendime,
pavarésisht parregullsisg,

Neni 10

Kuorumi

ME rastin e marrjes s vendimeve, g8 k#rkojng njg shumicé t€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund 18 marré vendime € vielshme velém nése marrin pjesé ortak#l me (&
drejtd vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pér gind t& kuotave,

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet 1 vendosé pér géshtie, 1€ cilar kérkojng shumicE
t¢ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit ** Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *, ajo mund t&
marté vendime & vlelshme vetém, nése ortakit gt zotérojné mé shumé se gjysmin e numrit
total & votave, jané t& pranish®m personalisht, yotojné me shkresé, apo mijete elektronike,
sipas parashikimeve t# pikes 3 t& nenit 88 & kétij ligi.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t# mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé vond se 30 ditd, me 12 njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja ¢ vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& kat¥rtat e votave 12 zoteruesve te kapitalit, t€ ortakéve
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit 1€ regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shoggrizé,

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrlis, pér géshtje
te tera si ;

a) péreaktimi i politikave tregtare 18 shog@risé;



b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratorve;

¢) em&rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabil t# autorizuar;

¢) péreaktimin ¢ shpérblimeve

d) mbikégyrjen e zbatimit 1& politikave treptare nga administratorst, pérfshird plrgatitjen
pasqyrave financiare vjetore dhe té raportave 1€ ecurisé se veprimtarisg;

£} pérfagésimin ¢ shoqérisé né giykatd dhe n# procedimet e tjera ndaj administratoréve,;

) miratimin e rregullave procedurale (& mhledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
g shogerise,

Nenid 12
Pérjashtimi nga ¢ drejta ¢ volis

1.Ortaku nuk mund t& ushtroj# t& drejtén e votés nése asamblein e pérgiithshme merr vendim
e
= a) vlerdsimin e veprimtarist s 1ij;
b} shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;
¢) ngritjen enjé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo té péritimeve té reja
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, | autorizuari vierSsohet t& jet& né
t& nj&tin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson,

Neni 13

Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron nj# ose mé shumé persona fizike si administratoré @
shogérist, Alatl i emérimil, eshie 5 viet, me 18 drejté rip@rtéritieie, Emérimi i administratoréye
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.

{2} Administratorét ¢ nj¢ shogéric tregtarc mémé, sipas preaktimit 1€ nenit 207 tf kéti) ligi.

nuk mund t& emérohen s1 administratoré t& njé shogérie 18 kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté 1 pavlefshém,

(3} Personat & méposht€ém caktohen si Administratord t€ parg t& shogérise deri né emérimin e tyre
nga mbledhja e parg e Asamblesg & Pérgjithshme.

Té dhnat e identifikimit: dhe specimenét e nénshicrimit;
{mbicmral, emral, adresat):
- Eduart Cekani Lagjia |3, Durrés -

Meni 14
Kompetencat e Administratorifve

Administralorét kan 18 drejié e detyrohen (&

a) kryejné 18 gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtaris€ tregtare t8 shogéisé, duke
zhatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgithshme;

b) pérfagdsoing shogéring tregtare;

c) kujdesen pér mbajtien ¢ sakt¥ ¢ t& tregullt t# dokumenteve dhe t€ librave kontabél t&
shogarisé:

) péreatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisg s&
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndatjen e fitimeve, i paragesin kéfto
dokumente pérpara asamblesg =g pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem peralaimérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénoing
mbarévajtien ¢ veprimtarisé dhe ekzistencién e shoqgérisé;
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dh) kryejng regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme 1€ shogérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pr Qendrén Kombétare (& Regjistrimil;

&) raportojng pérpara asamblesé s pergjithshme n# lidhje me zhatimin e politikave tregtars
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndgsi 18 veganté pér veprimtaring e shoqérist
lregrare;

&) kryejng detyra (& tjera té pércaktuara né lig) dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblane e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vietor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gi
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve ng vazhdim.
—shoggria propozon t¢ shes# apo té disponojé né ményre tietér aklive, 1€ cilat kang& njg vleré
mé 18 lartd se 5 pér gind 1@ aseteve t& shogerisé, i rezulton ne pasqyral © fundit financiare t&
certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit 1€ saj, propozon t blejd nga njé ortak
pasuri, g& kané vier mé {8 larté se 5 pér qind & aseteve 1€ shoqéris#, ¢ rezulton nd pasqyral
¢ fundit financiare 18 certifikuara.

Nitse asambleja ¢ pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring.

Asambleja ¢ pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin nd cdo kohé me shumicd té
zakonshme. Padité, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, n& baz¥ t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pérgiegigs individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t€ tretSve, per shkelic
1% ligjeve, pér shkelje 18 statutit, apo pér faje 1€ kryera gjaté administrimit t& shogérisé,
Pasojal & marréveshjeve 1€ pamiratuara nga asambleja g€ i siellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut g ka béré marréveshjen, pér 1€ pérballuar né ményre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojal pérkat@se.
Pérveg sa Eshié parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme ¥ detyrimit (¢ besnikérisé, gipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligit “Per Tregtaret dhe Shogerite Trepgtare”, administratori
detyrohet:
1. o) t# kryejé detyrat e tij te percaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
1& mir# t€ shoqérisé nd térési, duke i kushtuar vémendije & vecante ndikimit t# veprimtarisé sé
shogéris® né mjedis;

b) & ushtrojé kompetencat g€ i njihen né& lig] dhe € statut vetém pér arritjen e
qéllimeve 1& percaktuara né kéto dispozila;

c) té vlerésoje me pérgjegiési céshtjet, pér 1€ cilat merret vendim;

¢} 1@ parandaloj® dhe ménjanoj€ rastet ¢ konfliktit, prezent apo t2 mundshém, t&
interssave personalg me ata (€ shoq@rise;

d) 1 ushiropé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gaté kryverjes sé detyrave & tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér pdo veprim
ose mosveprim, qé lidhet n& ményré @ arsyeshme me qéllimet e shog#risé tregrare, me
pérjashtim 1¢ rasteve kur, ng bazi 12 hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirghesim.
3. Nese administratorl vepron n# kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | € 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshperbiejé shogirisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe 'l kalojé ¢do fitim personal g ata upo personat € lidhur me ta
kant realizuar nga kéto veprime t& parregullia. Administratori ka barrén e proviés pér 18 vértetuar
kryetjen e detyrave té tyre ng menyré 1@ rregulll e sipas standardeve & kérkuara, Kur shkelja
sht kryer npa mé shumé se njé administrator, ata prgiigien ndaj sheqéris€ né ményrd
solidare.



4, N& ményré ¢ vepants, por pa u kufizuar n@ to, administratori eshte 1 detyruar t'i
démshpérblej& shogérisé démet e shkaktuara, nése, nd kundérshtim me disporitat e ligjit ., Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhime:

4} u kthen ortakéve kontributet,

b) u paguan ortak&ve interesa apo dividends;

¢} u shp&mdan aktivet shoqénsé;

¢) lejon gé shogéria t8 varhdojé veprimtaring tregtare, kur, n€ bazg L€ ziendijes
financiare, duhej té parashikohej g& shogéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér 1€ shlyer
detyrimet;

d) jep kredi,
Pérveg padis¢ pér shlyerien e d¥mit gé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrend padi penale kundér administratorit
Padilésit kané t& drejté t# ndjekin n& rrugé ligiore shlyerjen e ploté & démit q& i eshié
shkaktuar shoqirisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése Eshté e nevojshme. Asnjé
vendim i asambles? nuk mund 1€ ndaloj& ngritjen e kifrkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet ¢ kryera prej tij gjaté ushtrimit t8 detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ckspertet

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetars te Regjistrimit
dhe mbyllet me 3| Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko treptare 1€ shogetise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet pE‘!"leikc &
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje (€ tille | ngarkuar nga
ana e ortakeve,

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen & rezultatit 1# bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, 1€ cilat eshte | detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i
shgyriuar & miratuar mbi bazen ¢ té drejtes vendimore qe ka.

Krea ¥V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndatja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b} me vendim t& Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit:

¢) nitse nuk ka kryer veprimtani tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé n& pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 (& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendriin
Komb&tare t& Regjistrimit™;

d) me vendim 1€ gjykatgs:



Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e likuidimit @
shegerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument (& nxjerre prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim e siper

Prishja e shogérive tregtare ka si pasoj¥ hapjen ¢ procedurave o likuidimit né giendjen e aftesiss
paguese, me pérjashiim té rasteve kur gshté nisur nj# proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket,

Nése Orlaket nuk merrin nj€ vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditgve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet giykatis, pér t8 caktuar nj# likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shoqéria mund 1€ ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme té Asamblesé
s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara ng Pjesen IX té Ligjit 9001 dat
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare. ™

Neni 20

Baza Ligjore

Shogeria do te hvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionil shqiptar.

Per sz nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat € llgjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tieter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do to jete
kompetente Gjykata Shqgiptar.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGJIEST TE KUFIZUAR
“SAILING FUN"  SHLP.K

YA __J__';'L'L,EFJ.__, (xf I E,.u'_ull'.- I ,Le,,



AUTORIZIM PERFAQESUFSI

SHOQERISA ME PERGIEGJESI TE. KUFIZUAR “SAILING FUN" SH.P.K

Né Durrés, sot mé daté 16/05/2022

Znj. Agnieszka Anna Sieradzka e datélindjes 30,/03/1892 lindur né& Varshavé-Poloni, shtetase
polake, madhor,me pasaport nr CHZ 523222, me Nr personal 92033008720 me zotesi uridike pér
t& vepruar, Si ortake e vetme me 100% pronési té shogérisé “SAILING FUN" sh.p.k me seli Zona
kadastrale §518,nr pasurie 3/62/ND+4-20, Lagjia 13 . Durrés autorizon Z.Eduart Cekani I
datclindjes 09/09/1995 lindur ne Polis-Librazhd, shtetas shqipétar, madhor,me karte T nr 035102739,
me Nr personal 1509090138 1€ kryej procedurat e rregjistrimit (& aktivitetit pran€ Qéndés KombStare

té Bimesil.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“SAILING FUN" sh.p.k

Znj. Agnieszka Anna Sleradzka
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